12-02-2024 13:04:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se pois, chegou ao nosso conhecimento, que o acúmulo de líxo na calçada
e via, no endereço supramencionado tem causado insegurança e aborrecimentos aos moradores da região.

Ademais, o lixo acumulado está obstruindo a passagem dos transeuntes pela calçada e motoristas pois o lixo
está pegando parte da via, conforme fotos anexas, gerando insegurança aos motoristas e aos pedestres pois acabam
tendo que passar pela rua.

Além disso, é necessário que retornem a confecção e disponibilização de caçambas de lixo e medidas e/ou
campanhas de conscientização da população que constantemente depositam lixos nesse local, de maneira incorreta.

Dessa forma, o atendimento desse requerimento proporcionará maior segurança aos moradores e
transeuntes do bairro Lagoinha.

esta solicitação para que seja realizada limpeza da calçada e recolhimento do lixo, presente na calçada e que
também já está em parte da via, no

endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2021

RUA JOSÉ RIBEIRO DO NASCIMENTO, esqueina com a Alameda Arnolde de Almeida Castro,
LAGOINHA, 38.408-570, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 28574/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

- IMAGENS -

12-02-2024 13:04:09

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total